CHÍNH PHỦ
Số: 26/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 1995

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc điều chuyển một số nhiệm vụ từ

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sang các Bộ có liên quan

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ban hành ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ kết luận của Thường trực Chính phủ tại phiên họp ngày 28/2/1995;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng, Trưởng ban Ban

Tổ chức Cán bộ - Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nay chuyển giao một số nhiệm vụ từ Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sang các

Bộ, ngành dưới đây quản lý:

1. Nhiệm vụ di dân phát triển vùng kinh tế mới và chương trình nước sinh hoạt nông thôn do

UNICEF tài trợ chuyển sang Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm.

2. Nhiệm vụ dạy văn hoá cho trẻ khuyết tật, bao gồm cả trẻ câm điếc chuyển sang Bộ Giáo

dục và Đào tạo.

3. Nhiệm vụ lưu giữ, bảo quản các tài liệu di tích, chứng tích và tang vật về tội ác chiến tranh

chuyển sang Bộ Văn hoá - Thông tin.

4. Nhiệm vụ quản lý chế độ, chính sách tiền lương của công chức, viên chức thuộc các cơ

quan quản lý Nhà nước (kể cả cơ quan hành pháp, lập pháp, tư pháp) và các tổ chức sự

nghiệp, tổ chức xã hội chuyển sang Ban Tổ chức- Cán bộ của Chính phủ.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm bàn giao toàn bộ các

tổ chức làm các nhiệm vụ nói trên bao gồm cán bộ, nhân viên (trong biên chế và hợp đồng),

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9953